
Beslut om skattebefriad biogas och 

biogasol ogiltigförklarat 

I en dom från EU-domstolen ogiltigförklaras EU-kommissionens beslut 

om att låta Sverige skattebefria biogas och biogasol som förbrukats för 

uppvärmning eller som motorbränsle. Det innebär att Skatteverket inte 

längre kan bevilja befrielse från skatt för biogas eller biogasol som 

förbrukats för uppvärmning. Inte heller befrielse för skatt på biogas 

eller biogasol som förbrukats eller sålts som motorbränsle kan beviljas. 

Domstolens bedömning är att kommissionen brustit i handläggningen i samband med beslutet 

och det är därför det har ogiltigförklarats. 

– De företag som påverkas kan exempelvis vara industriföretag som använder gas från det 

västsvenska naturgasnätet för uppvärmning, både av lokaler eller i industriprocesser, och 

kommuner som tar tillvara biogas från sina avfallsanläggningar och använder gasen för 

framställning av el som förbrukas i den egna verksamheten eller värme för uppvärmning av egna 

lokaler. Även ett antal bostadsrättsföreningar, ideella föreningar och trossamfund kommer att 

påverkas, säger Titti Campalto, tillförordnad enhetschef på Skatteverket. 

Det blir direkt påverkan även för de företag som är skattskyldiga och som inte kan fortsätta att 

göra avdrag i sin deklaration för biogas och biogasol som de antingen själva förbrukar som 

motorbränsle eller säljer som motorbränsle. 

Skatteverket har årligen beviljat avdrag eller återbetalning till cirka 700 företag med drygt 1,5 

miljarder kronor, enligt de bestämmelser i lagen om skatt på energi som berörs av EU-

domstolens dom. Domen gäller skattebefrielse som Skatteverket beviljat från och med 2021 och 

framåt. 

– Vi analyserar för närvarande vad domen innebär för frågan om vi måste återkräva de belopp 

som tidigare medgetts med stöd av de aktuella bestämmelserna. Så snart det är klart går vi ut 

med information på vår webbplats, säger Titti Campalto. 

 


